
Кафедра технической теплофизики

Образовательная программа: 24.05.07 Самолето- и вертолетостроение, специализация:
Системы жизнеобеспечения и оборудование летательных аппаратов

Курс: 3, семестр : 6 

Факультет летательных аппаратов

Семестр

6

1
Всего зачетных единиц

(кредитов)

2 Всего часов

3
Всего занятий в контактной

форме, час.

4    Лекции, час.

5    Практические занятия, час.

6    Лабораторные занятия, час.

7
     из них в активной и

интерактивной форме, час.

8     Аттестация, час.

9     Консультации, час.

10 Самостоятельная работа, час.

11

Виды самостоятельной работы

(курсовой проект, курсовая

работа, РГЗ, подготовка к

контрольной работе)

12 Вид аттестации

№ Вид деятельности

3

108

56

34

0

16

18

2

4

52

РГЗ 

Э

Внешние требования

           з2.   основ расчета, проектирования и оптимизации агрегатов СЖО ЛА

           у2.  рассчитывать, проектировать и оптимизировать агрегаты СЖО ЛА

Требования НГТУ к результатам освоения дисциплины

Результаты изучения дисциплины по уровням освоения (иметь

представление, знать, уметь, владеть)

Формы организации

занятий

Агрегаты систем жизнеобеспечения летательных аппаратов

ПСК.32.з2   основ расчета, проектирования и оптимизации агрегатов СЖО ЛА

Лекции; Лабораторные работы

Лекции

ПСК.32.у2  рассчитывать, проектировать и оптимизировать агрегаты СЖО ЛА



Лекции; Лабораторные работы

Лекции

 Литература

Основная литература

Дополнительная литература

Интернет-ресурсы

Методическое и программное обеспечение

 Методическое обеспечение

Специализированное программное обеспечение



Материально-техническое обеспечение дисциплины

Презентационное оборудование

№ Наименование Назначение

1 Презентационное оборудование
(мультимедиа-проектор, экран, компьютер
для управления)

Компьютерный класс

№ Наименование Назначение

1 Компьютерный класс (Компьютеры
объединены в локальную сеть с выходом в
Internet )

Компьютеры объединены в локальную
сеть с выходом в Internet 


